— 1 —

江西 财经 大学教务 处
教务通知字〔2024〕76 号

关于推荐申报 2024 年江西省教学成果奖

青年培育项目（本科教育类）名单的公示

校属各单位、各部门：

根据《关于开展 2024 年江西省教学成果奖青年培育项目评

选工作的通知》（赣教科字〔2024〕6 号）、《关于组织开展 2024

年江西省教学成果奖青年培育项目评选推荐工作的通知》（教务

通知字〔2024〕73 号），经教师申报，学院推荐，学校组织专家

评审，拟推荐 23 项成果（见附件）申报 2024 年江西省教学成

果奖青年培育项目，现予以公示。

公示时间：2024 年 8 月 23 日—8 月 29 日。

如有异议，请于公示期内以书面形式向教务处反馈。

联系电话：83816386 ；邮箱:308220636@qq.com

教务处

2024 年 8 月 23 日

— 2 —

附件：

2024 年江西省教学成果奖青年培育项目拟推荐申报名单

序号 成果名称
主要

完成人
学院

1
“思智”同行，“研赛”双驱 ：《智慧供

应链管理》课程教学模式创新与实践
史文强

工商管理

学院

2
守“税”传承，“制”慧赋新:《中国税

制》课程的守正与创新
王 雯

财税与

公共管理

学院

3
培养学生“会学、善思、尚德”的“三开

放三集中”读书会模式
欧阳静

财税与公

共管理

学院

4
“厚基础 重实践 促融合”的会计学本

科专业数智化人才培养改革与实践
周冬华 会计学院

5

价值引领 问题导向 思创融合

——政治经济学课程思政模式探索与实

践

胡德龙 经济学院

6
夯基培能 创新拔尖：经济学专业“教学

研”三元共生人才培养模式探索与实践
曾永明 经济学院

7
“知识链、价值链、过程链”深度融合的

《保险学》课程建设创新与实践
胡少勇 金融学院

8
重融合、强探究、精考评、育财商”《公

司金融》课程建设探索与实践
胡 军 金融学院

9

知识积累 思维训练 能力培养 统计学专

业人才数据素养提升路径探究与

实践

郭 露

统计与数

据科学

学院

10
“三星五阶”式统计学拔尖人才培养的

探索与实践
谭 利

统计与数

据科学

学院

11
数智赋能、校企融通：地方财经院校信息

类专业优化升级的探索与实践
方玉明

计算机与

人工智能

学院

— 3 —

12
地方财经高校数学与大数据交叉应用人

才培养模式的探索与实践
齐亚伟

信息管理

与数学

学院

13
《“傻瓜”计量经济学与 Stata 应用》教

材的建设与应用
习明明

应用经济

学院

14
德润于法：法学专业课程思政教育的“四

化”模式探索
胡国梁 法学院

15
数字时代复合型法治人才培养背景下《电

子证据学》课程的构建与实践
许林波 法学院

16
基于 PBL 的语言学类专业课程改革和

创新
肖 琳

外国语

学院

17

“一主线、两空间、三时段、四环节”混

合式教学模式探索与实践——以《社会调

查研究方法》为例

蔡 前 人文学院

18
三师聚力、三维融合、三轮驱动：高等教

育通识写作课的创新与实践
段雪璐 人文学院

19

价值引领、五联驱动、专创融合——设计

类创新创业人才培养模式改革与

实践

况宇翔 艺术学院

20

强化美育教育的《合唱》“两基于三面向

四注重”互动式教学模式创新与

实践

周 菡 艺术学院

21
“教会、勤练、常赛”——《跆拳道》课

程教学创新实践
肖舒鹏 体育学院

22
学科交融、数字赋能 新媒体舞蹈课堂的

建设与实践育人
付 艳 体育学院

23

引企驻校、以产定教、双轨并行、两阶段

融通：全过程产教融合人才培养模式创新

与实践

万 征

虚拟现实

（VR）现代

产业

学院

抄送：校领导、各学院
教务处 2024 年 8 月 23 日印发